

「資料1 令和5年度 大気汚染の常時監視測定結果」の一部修正について

令和6年11月7日
福島県生活環境部
水・大気環境課

令和6年10月に公表しました「資料1 令和5年度 大気汚染の常時監視測定結果」について、下記のとおり修正いたしました。

記

1 ページ

○11行目 [修正前] 測定局3局 [修正後] 測定局2局

4 ページ

○表3 環境基準の達成状況等

「浮遊粒子状物質 短期的評価」

福島市南町 [修正前] × [修正後] ○

福島市古川 [修正前] × [修正後] ○

「非メタン炭化水素」福島市松浪町 [修正前] × [修正後] ○

5 ページ

○表4 大気汚染物質の年平均値

「浮遊粒子状物質」福島市古川 [修正前] 0.011 [修正後] 0.010

「二酸化窒素」福島市南町 [修正前] 0.005 [修正後] 0.006

「微小粒子状物質」福島市古川 [修正前] 8.4 [修正後] 8.3

「非メタン炭化水素」福島市森合 [修正前] 0.10 [修正後] 0.11

福島市松浪町 [修正前] 0.10 [修正後] 0.09

7 ページ

○5行目 [修正前] 測定局4局 [修正後] 測定局1局

9行目 [修正前] 測定局3局 [修正後] 測定局2局

9 ページ

○3行目 [修正前] 南町局、古川局、広野局では～

[修正後] (削 除) 広野局では～

18 ページ

○2行目 [修正前] 測定局3測定局すべてにおいて～

[修正後] 台新局及び平局において～

4行目 [修正前] 年平均値は0.11ppmC

[修正後] 年平均値は0.10ppmC

○表27 指針の評価基準と達成状況

自排局 [修正前] 0.33～2.88 [修正後] 0.30～2.88

○表28 本県及び全国の非メタン炭化水素の推移（全測定局の年平均値）

R5本県 [修正前] 0.11 [修正後] 0.10